
Ombyggnationer av vårdavdelningar 

Inför år 2019 togs i samband med fastställande av budgeten beslut om att avdelning Pellas ska 
utvecklas till en somatisk vårdavdelning där mer sjukvård förekommer och att avdelning Mattas ska 
delas in i två avdelning, en demensavdelning och en korttids/rehabavdelning. I budgeten står även 
att läkemedelsrummet ska flyttas från entéplan till andra våningen. Att flytta läkemedelsrummet 
förbättrar dels säkerheten samt gynnar verksamheten genom tillgänglighet om placering av 
läkemedel är på den avdelningen där läkemedelsbehovet är som störst.  

För att göra avdelningarna mer anpassade för dess nya inriktningar behöver lokalerna 
ombyggnationer. I budgeten för år 2019 togs investeringsmedel upp för dessa ändamål, totalt 40.000 
euro. 

 

Pellas 

Arbetsmiljön för vårdpersonalen på avdelningen behöver förbättras. Avdelningen är en stor 
avdelning med många medarbetare. Speciellt vid administrationsuppgifter arbetar flera medarbetare 
samtidigt på en relativt liten arbetsyta. Förutom att arbetsytan känns trång blir personalen störda av 
varandra. Avdelningen saknar även utrymmen där möten kan hållas tex avdelningsmöten eller möten 
med anhöriga.  

Personalen arbetar i dag i två moduler. För att underlätta och för att göra administrativa uppgifter 
smidigare behövs två journalföringsutrymmen, en för vardera modul. 

 

Åtgärder: 

1. Lilla dagsalen förses med glasvägg samt glasdörr. Tidigare har detta utrymme använts som 
avdelningens personalmatsal, i och med inglasningen kan utrymmet användas dels om 
journalföringsbås men även som ett mötesrum. 

 Kostnad för inglasning: € 6.057 

 Återstående arbeten och kostnader: lås, ev. datauttag 
 

2. I dag finns ett förråd i södra korridoren som används som förvaring av juldekorationer, 
dekorationerna kan med fördel förvaras i källaren och på så sätt frigöra utrymme för ett 
journalföringsbås i denna del av avdelningen. De åtgärder som behöver utföras är byte av 
dörr till en dörr med fönster så att personalen har uppsikt över verksamheten samtidigt som 
personalen utför journalföring samt installation av freshventil. 

 Kostnad för dörr inkl. montering: € 1.001,34 

 Återstående arbeten och kostnader: freshventil, ev. datauttag 
 

3. Förvaringsutrymme för linne ordnas i stora dagsalen bakom skjutdörrar.  

 Kostnad för hyllor och skjutdörrar samt montering: € 4.000 
 

4. Nuvarande linneförråd kan användas som kansli för avdelningsskötaren dock behöver en ny 
dörr med fönsterglas monteras så att avdelningssköterskan har uppsikt över avdelningen. 

 Kostnad för dörr inkl. montering: €1.001,34 

 Återstående arbeten och kostnader: frechventil 
 

5. Läkemedelsrummet flyttas från entréplan till våning två, till utrymmet som idag används som 
kansli. Fönsterglasen som väter in mot avdelningen behöver bytas mot okrossbara glas. 
Dörren behöver bytas ut mot en säkerhetsklassad dörr. Narkotikaklassat läkemedel skall 



förvaras i säkerhetsskåp med personliga låstaggar. Man behöver en arbetsbänk mitt i 
rummet med tillhörande lådor samt hyllplan som kan gömmas bakom en skjutdörr.  
 

 Kostnad: €? 

 

Mattas demens 

I slutet av år 2017 tillsattes en demensgrupp. Våren 2018 kom gruppen fram till att delar av Mattas 
kan fungera som en demensavdelning men att den röda färgen ej är att rekommendera för 
vårdtagare med demenssjukdom.  
 
Åtgärder: 

1. Ommålning av dagsal samt dörrlister vid boenderum. 

 Kostnad för målningsarbetet inkl. uppfräschning av skadade ytor av : € 7.950 

 

Mattas Rehab/korttid 

Avdelningen är tillutrymme endast en korridor, en liten dagsal samt ett pentry. Pentry fungerar dels 
som personalutrymme samt dels som kansli. För att ha möjlighet att kunna stänga dörren till 
pentry/kansli och handha personuppgifter samtidigt som personalen behöver ha uppsikt över 
verksamheten behövs en dörr med fönster. 

Personalen upplever avdelningen som mörk även med tända lampor. 

Åtgärder: 

 Kostnad för dörr inkl. montering: € 1.001,34 

 Lampetter i korridor: € 120,00 

 

 

Samtliga åtgärderna är framtagna i samråd mellan tjänstemän och berörd personal. 

 


